TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

CÔNG TY THỦY ĐIỆN IALY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TĐIAL-TC Gia Lai, ngày      tháng 7 năm 2025

V/v thông báo mực nước chứa thủy

điện Ialy trong mùa lũ 2025

  Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Quy trình vận hành liên hồ chứa trên lưu vực sông Sê San ban hành

kèm theo Quyết định số 215/QĐ-TTg ngày 13/02/2018 của Thủ tướng Chính phủ

(Quy trình 215); Quy chế phối hợp số 850 ngày 15/8/21012 giữa Công ty thủy điện

Ialy và các xã có liên quan trong công tác điều tiết nước và sản xuất trên đất bán

ngập lòng hồ thủy điện Ialy. Trong bối cảnh tình hình mưa sớm, lượng mưa tương

đối nhiều trong các ngày qua của năm 2025, Công ty thủy điện Ialy kính thông báo

tới Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi và các cấp chính quyền địa phương về thời

điểm, các cao trình mực nước cho phép dâng của hồ chứa thủy điện Ialy trong mùa

lũ năm 2025 để biết và chủ động trong sản xuất trong vùng bán ngập, cụ thể:

 1. Thời điểm tích nước hồ (mùa lũ): Từ đầu tháng 07 đến 30/11.

 2. Các cao trình tích nước cho phép theo Quy trình 215:

- Từ 01/07 đến 31/08: Mực nước hồ cao nhất không quá 511,2m.

- Từ 01/09 đến 30/09: Mực nước hồ cao nhất không quá 513,2m.

- Từ 01/10 đến 31/10: Mực nước hồ cao nhất không quá 514,2m.

- Từ 01/11 đến 30/11: Mực nước hồ cao nhất không quá 515m.

 Do đó, Công ty thủy điện Ialy kính đề nghị Uỷ ban nhân dân tỉnh và các cấp

chính quyền địa phương thông báo cho nhân dân canh tác trong vùng bán ngập của

hồ chứa Ialy biết để chủ động trong sản xuất, tránh thiệt hại trong bối cảnh tình hình

thời tiết hiện nay và khi hồ chứa Ialy của Công ty thủy điện Ialy thực hiện đưa mực

nước theo đúng Quy trình 215.

 Kính mong được sự quan tâm phối hợp của các cấp chính quyền địa phương

để Công ty ty thủy điện Ialy thực hiện tốt nhiệm vụ được giao./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Sở NN&MT tỉnh Quảng Ngãi;

- UBND các phường: Kon Tum, Đăk Bla;

- UBND các xã: YaLy, Sa Bình, Ngọk Bay;

- Giám  đốc (để báo cáo);

- Phòng KT&AT, 03 PXVH (để biết);

- Lưu: VT, TC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Viết Thiện

		NGUYEN NGUYEN THY
	2025-07-28T11:04:26+0700
	HA NOI
	Ky so

		DINH VIET THIEN
	2025-07-28T11:52:45+0700
	HA NOI
	Ky so

		CONG TY THUY DIEN IALY - CHI NHANH TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-07-28T13:13:07+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY THUY DIEN IALY - CHI NHANH TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-07-28T13:13:12+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY THUY DIEN IALY - CHI NHANH TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-07-28T13:13:13+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi